
 

 

                             

 
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  “E. Vanoni” 

Tecnico  Economico – Tecnologico – Liceo Artistico 
Corso Serale “Settore Economico AFM – GEOMETRI – LICEO ARTISTICO” - 73048 NARDO’ (Le) 

Via Acquaviva, 8 -    0833871062 - CF/PI 82002630752 
e-mail: LEIS02600V@istruzione.it   -  Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it  -  sito web: www.istitutovanoninardo.edu.it 

 

================================================================================================================================== 

      N. 5  Determin   ntr rre per manifestazione d’interesse per visita guid ta 

vi ggi  d’’’istruzione a ROMA  nno  2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la programmazione dei viaggi di istruzione per l’anno scolastico 2019/20; 

VISTO il R.D. 18 Novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento di contabilità), artt. 32 e 34;  

VISTO il D. L.gs del 18.04.2016, n. 50 “Codice degli appalti” e linee guida ANAC; 

VISTO il D.L.vo del 19/04/2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18/04/2016, n. 50”; 

VISTO il P.T.O.F. triennale dell’Istituto; 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura è  inferiore a € 40.000,00 e che il servizio  deve essere  tempestivo 

per averne la disponibilità in tempo utile alle esigenze della scuola; 

VISTO le indicazioni da parte dei Consigli di Classe e il P.T.O.F. a.s. 2019/20; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di individuare la Ditta cui affidare il servizio visite guidate e viaggi d’istruzione per l’anno 2020 dal 

30/03/2020 al 07/04/2020;  

VISTA la legge 136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi; 

CONSIDERATI  i principi, normativamente previsti, di parità di trattamento, trasparenza a tutela della concorrenza, pubblicità; 

 

DETERMINA 

• Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, l’avvio della 

procedura attraverso manifestazione d’interesse, l’indagine di mercato per l’affidamento del servizio per il viaggio 

d’istruzione a Roma nel periodo dal 30/03/2020 al 07/04/2020 . 

• Di approvare la manifestazione d’interesse  e relativi allegati da pubblicare all’Albo on-line di questo Istituto; 

• Di invitare le ditte interessate che avranno presentato tutta la documentazione allegata e  che sia a norma,  a produrre offerta 

a partecipare, le offerte che perverranno secondo il criterio selettivo dell’offerta al prezzo più basso, ai sensi del D. Lgs. n. 
50/2016; 

• Di autorizzare la spesa da imputare all’Aggregato A05 del Programma annuale 2020, a carico delle famiglie; 

• Di procedere all’aggiudicazione della gara, a insindacabile giudizio dell’Istituto, anche in presenza di una sola offerta o di 

non procedere ad alcuna aggiudicazione in caso di impossibilità sopravvenuta; l’Istituto si riserva inoltre la facoltà di non 

aggiudicare il servizio nel caso in cui non vi siano offerte ritenute idonee al soddisfacimento delle esigenze della scuola. 

• L’esame delle offerte pervenute sarà effettuato da apposita Commissione da individuare successivamenta alla scadenza 

delle offerte. 

• La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo on-line sul sito web dell’Istituto 

www.istitutovanoninardo.edu.it. 

IL Dirigente Scolastico 
                                                                                                                               Dott. Angelo Antonio DESTRADIS 

                         firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

Allegati:  

All. - Dichiarazione  1 

All. - Patto Integrità 

All. - informativa privacy FORNITORI 

All. - DICH ART 80 e 83 DLGS 50_2016 

All. - Comunicazione tracciabilità dei flussi 

                                                                                           

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.edu.it/

		2020-01-30T11:24:14+0100
	DESTRADIS ANGELO ANTONIO




